
VMI 2024 m.
Rezultatai
Iššūkiai
Galimybės



Ir mažiau gali daugiau Per 10 metų (2014 – 2024 m.) darbuotojų skaičiui 
sumažėjus kone tūkstančiu, surenkamo nacionalinio 
biudžeto suma augo beveik 3 kartus

3 263 darbuotojai
2 402 darbuotojai

Nacionalinio 
biudžeto 
pajamos

6 281,0 mln. €

16 764,0 mln. €
18 088,3 mln. €

2014 m. 2023 m. 2024 m.

VMI efektyvumo kriterijus  

* Kuo mažesnė 
efektyvumo kriterijaus 
reikšmė, tuo didesnis VMI 
veiklos efektyvumas

0,74
0,68

0,63 0,64
0,54

0,47 0,45 0,46

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.



Didieji ir vidutiniai MM sumoka apie 70% visų mokesčių

DMM; 
44%

VMM; 
27%

Kiti MM; 
26%

FA; 3%

2023 m.

DMM; 
43%

VMM; 
28%

Kiti MM;  
26%

FA; 3%

2024 m.



13,2% 13,0% 12,4% 12,5% 12,5%
8,3%

24,0%
20,9% 20,3%

15,7% 14,6%
17,8%

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Oficialiai neapskaitytos
ekonomikos dalis nuo BVP (VDA)

PVM atotrūkis (CASE, 2024)

PVM atotrūkio ir oficialiai neapskaitytos ekonomikos 
dalies nuo BVP įverčiai (jų tendencijos) išsiskyrė



mln. €

Nepriemokos kitimas, mln. eurų 

345

1 077

867

478

400
430

139

637

463

217
179 192

82

202 186

82 66 68
25

74 66
40 32 38

3,3%

10,4%

6,8%

3,1%

2,4% 2,4%

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2020-01-01 2021-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2024-01-01 2025-01-01

Visa MN PVM GPM PLN MN dalis nuo NB pajamų



Pavežėjų pajamos augo 5 kartus

2019 m. vidutinės pavėžėjų pajamos 2023 m. gavus duomenis iš platformos

141€/mėn. 692€/mėn.



Nuo 2020 m. automobilių prekybos sektorius augo 
beveik 3 kartus

Per pastaruosius ketverius metus automobiliais 
prekiaujančių gyventojų  padaugėjo 

beveik 70 %

Šiuo metu jų – apie 12 tūkst.

Sumokėti mokesčiai automobilių prekybos srityje

2020 m. 2024 m.

476,2 mln. Eur

176 mln. Eur



Prekybos sektorius 2024 m. – postūmio priemonės 7,6 tūkst. klientų

Priežiūros priemonės – pranešimai/ 
klausimynai orientuota į mažus MM (JA ir FA)

61 % mokėtojų, kuriems taikytos poveikio 
priemonės, elgsena pasikeitė – augo kuriama 
pridėtinė vertė, pardavimai augo didesniu 
tempu nei atsargos

Klientų, kuriems buvo taikytos poveikio 
priemonės, PVM prievolė augo 38 % arba 7 mln. 
€, pardavimai augo 14 proc., arba 48 mln. € 

Visas prekybos sektorius (G46;G47):

▪ pardavimai augo  908,7 mln. € arba 2 %

▪ deklaruota PVM prievolė augo 108 mln. € arba 4 %



Statybos sektoriuje per pastaruosius  ketverius metus 
stebimas augimas 

Sumokami mokesčiai statybų sektoriuje , 
mln. Eur

360,5

511,4 521,2

2022 m. 2023 m. 2024 m.

1290
1479

1647

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2022 m. 2023 m. 2024 m. I - III
ketv.

Vidutinis darbo užmokestis, Eur



Statybos sektoriaus priežiūra

Kontrolės sritys

• viešųjų pirkimų (VP) dalyvių kontrolė (strateginių 
objektų statybos rangovai, subrangovai; valstybės, 
savivaldybių finansuojamų projektų laimėtojai)

• NT vystytojų / statytojų kontrolė (gyvenamųjų namų 
bei komercinės paskirties rizikingi NT vystytojai; įmonių 
grupei priklausančios rizikingos statybos įmonės)

• statybos objektų /kvartalų patikros 
(ilgalaikiai/periodiniai patikrinimai statomose 
gyvenvietėse/kvartaluose)

• poveikio priemonių MM taikymas
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2022 m. 2023 m. 2024 m.

751 585 545

5716

3742

5592

Kontrolės  veiksmai Kontrolės rezultatas, tūkst. EUR



Pajamų natūra deklaravimo pokyčiai (mln. €)

58

354

6

47,5

2020 m. 2024

Išmokėta pajamų natūra suma Mokėtina GPM suma

Išmokėta pajamų natūra 
suma padidėjo apie 6
kartus

Išskaičiuota GPM suma 
augo 8 kartus



Elektroninės komercijos kontrolė

+1,5 mln. € pajamų deklaravo e. platformų naudotojai, pritaikius „postūmio“ 
(nudge) priemones

18%

18%

33%

31%

Socialiniai tinklai

Nuotolinė prekyba

Elektroninė prekyba

Virtualios valiutos

17,5
mln. €

2021-2024 m. nustatyta 
nesumokėtų mokesčių



Nuo 2023 m. – tikslinis dėmesys didelės vertės turtu (>40 mln. 
eurų) disponuojantiems asmenims

▪ Nedeklaruotos iš užsienio 
gautos pajamos

▪ Netinkamai nustatoma 
asmens rezidavimo vieta

▪ Dirbtinai didinamos 
vertybinių popierių įsigijimo 
kainos

Nustatyta nedeklaruotų 
apmokestinamųjų pajamų 

suma —

10 mln. €

~ 2 mln. €
mokėtini mokesčiai

2023 m.

Nustatyta nedeklaruotų 
apmokestinamųjų pajamų 

suma —

15 mln. €

2024 m. 

~ 1,5 mln. €
mokėtini mokesčiai



Su saugos moduliu

▪ 97 % naudojamų kasos aparatų

▪ Pasirinkimas iš 38 modelių

Su virtualia fiskalizacija

▪ 3 % naudojamų kasos aparatų

▪ Pasirinkimas iš 12 modelių

Duomenis jau teikia 30 tūkst. kasos aparatų



Informacija pateikiama
kortelėse:
priekyje – vertinimas,
gale – rodiklio reikšmės.

Įmonių vertinimas (01-16):

▪ 29,4 % visi žali rodikliai

▪ 2,8 %   visi žali rodikliai, bet 
yra nepriemoka

▪ 27,7 % 1-3 geltoni rodikliai

▪ 28,1 % 1 raudonas rodiklis

▪ 12,0 % >1 raudonas rodiklis

Kliento profilis – 219 tūkst. Lietuvos įmonių



Mokesčių administratoriaus 
turimų duomenų analizės 
pagrindu atlikto mokesčių 
mokėtojo įvertinimo (jo 
elgsenos, deklaracijų ir kitų 
ataskaitų teikimo, 
registravimo ir mokėjimo 
prievolių vykdymo srityse) 
viešas skelbimas

Nauji planai, kuriems reikalingas MAĮ pakeitimas



Ar kliento PVM deklaracija (FR0600) atitinka jo deklaruotus pardavimus 
pagal i.SAF išrašomų PVM sąskaitų faktūrų registrų duomenis?

Kas vertinama?

▪ visos PVM deklaracijos 
▪ tik pardavimai Lietuvoje 
▪ tik pačio PVM mokėtojo pateikti duomenys i.SAF

Mokestinių prievolių tvarka ir neatitikimų ištaisymo terminai nesikeičia!

18%

67 %

15% Klaidos,
kurias MM
ištaisė
tikslindami
i.SAF

Klaidos,
kurias MM
ištaisė
tikslindami
deklaraciją

Liko aktualių
klaidų

Pilotinis PVM deklaracijos vertinimas realiu laiku –
startas 2024-09-11



Administracinė našta – kasmet randame galimybių mažinti!

2021 m.  2,9 mln. €

2022 m.  5,8 mln. €

2023 m.  -1,3 mln. €

2024 m. 6,3 mln. €



Sąmoningumo strategija – su vaikais ir 

jaunimu bendraujame kitaip

▪ Edukaciniai žaidimai

▪ Pamokos ir paskaitos

▪ Mokesčių viktorina

▪ Mokesčių tema įtraukta į matematikos vadovėlius

▪ Mokomieji filmukai

▪ Vaikams sukurti personažai

▪ Specialios socialinių medijų paskyros

▪ Bendradarbiavimas su influenceriais



0

Įsitraukimas ir savanorystė

Gražiname ir puoselėjame mūsų 
miškus

Visoje Lietuvoje pynėme tinklus UA 
kariams

Ukrainiai perduota beveik 450 
konfiskuotų automobilių



Kontrolės veiksmus keičia rezultatyvi stebėsena

19320 18529 19532 19781 21355 20169

7100 6098 5296 6657 6983 5722

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Stebėsenos veiksmai Kontrolės veiksmai

127,1 mln. € 98,2 mln. € 116,5 mln. € 134,4 mln. €            163,8 mln. €              195,4  mln. €

68,9 50,5 71,8
45,2 53,3

84,9

58,2
47,7 23,7

29,7
48,6

53,321 59,5

61,9
57,2

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Stebėsenos i.KON rizikų pagrindu rezultatas Stebėsenos rezultatas (ne i.KON RT pagrindu) Kontrolės veiksmų rezultatas



Didėjo kontrolės efektyvumas

• Nustatyta papildomai mokėtina suma, tiek bendra, tiek tenkanti 
vienam auditoriui, lyginant su 2023 m., išaugo daugiau kaip 50 proc.

• Mažėjant KD darbuotojų skaičiui,  3 proc. p. išaugo bendras atliktų 
kontrolės veiksmų (OP, MT, MP) skaičius,

• Nors OKD darbuotojai atliko 19 proc. mažiau OP, nei 2023 m., tačiau 
jų metu nustatyta papildomai deklaruotina suma buvo 43 proc. 
didesnė (8,1 mln.)

• CMA sprendimais nepatvirtintų sprendimų dėl patikrinimo akto dalis 
tik 5 proc. 



Pasiekimai ir naujovės

• Įkurtas Operatyvios kontrolės departamentas

• Į naujai sukurtą i.EKA sistemą jau integruota daugiau 30 tūkst. EKA   

• Įdiegus i.EKA, atvertos galimybės skenuoti EKA kvitų QR kodus

• Sukurtas dideliu turtu disponuojančių fizinių asmenų rizikos profilis

• Nauja praktika – pokalbiai su įmonių vadovais dėl nustatytų 
pažeidimų. Atlikus pakartotinius patikrinimus, 80 proc. atvejų 
pažeidimų nenustatyta.  

• Sukurta „Žinių bazė“, kurioje talpinami geros praktikos kontrolės 
atvejai



Vilniaus AVMI
120 MM

Šiaulių AVMI
80 MM

Kauno AVMI
160 MM

Naujas institucijų bendradarbiavimo brandos lygis — įsteigtas Tarpinstitucinio

bendradarbiavimo centras

Steigėjai:
• Valstybinė darbo 

inspekcija

• Valstybinė mokesčių 

inspekcija

• SODRA

• FNTT

• Policija

• VSAT

Dėmesio centre išskirtinai reiškiniai, susiję su neapskaitytu 

ir nelegaliu darbu: 

• atlikta apie 5 tūkst. patikrų,

• nustatyta apie 5 mln. eurų į biudžetą nesumokėtų 

mokesčių suma,

• pradėta 18 ikiteisminių tyrimų dėl, galimai, 2,16 mln. 

eurų biudžetui padarytos žalos,

• nustatyti 92 nelegaliai dirbę asmenys,

• nustatyta daugiau kaip 100 veiklos neįregistravusių 

asmenų.

Rizikų nustatymas Vertinimas ir tikrinimas
Išteklių iš institucijų

pasitelkimas
Siūlymų dėl rizikų 

eliminavimo pateikimas



Pagrindinis prioritetas 2025 m. - PVM 

• Vengimas registruotis PVM mokėtojais

• Nedeklaruotos arba netinkamai deklaruotos PVM prievolės, susijusios 
su pardavimais (įskaitant PVM lengvatų taikymą)

• Galimai, nepagrįsta PVM atskaita 

• Sandoriai su ES valstybių narių PVMM 

• PVM sukčiavimas (naujo įrankio, identifikuojančio sandorių 
„grandines“, įveiklinimas)  



Didžiausios rizikos pelno mokesčio srityje

• Pelno (ir kt.) mokesčių vengimas (mažinimas) įmonių grupėse, 
įskaitant: 

- neapmokestinamų dividendų išmokėjimą dariniui, 

- sandorius tarp asocijuotų asmenų, kurie neatitinka rinkos kainos

- nuostolių perkėlimas.

• Pelno mokesčio vengimas pasinaudojant pelno mokesčio lengvatomis, 
įskaitant kolektyvinio investavimo subjektų pajamų apmokestinimą



Didžiausios rizikos gyventojų pajamų mokesčio srityje

• Neapskaitytas ir nelegalus darbas 

• GPM, VSD vengimas mokant kitas išmokas (komandiruotpinigiai, asmeninių 
automobilių nuoma, ...) 

• Piniginių lėšų išmokėjimas atskaitingiems asmenims ir paskolos, neskirstant 
pelno

• Gyventojų, vykdančių individualią veiklą, vengimas:

- registruoti veiklą ir/ar deklaruoti visas pajamas, 

- vengimas registruotis PVM mokėtoju ir mokėti PVM.

• Gyventojų, nevykdančių individualios veiklos, pajamų nedeklaravimas, 
turto ir išlaidų neatitikimas gautoms pajamoms

• „Turtingųjų“ gaunamų įvairaus tipo pajamų nedeklaravimas ar neteisingas 
deklaravimas



Prioritetai sektoriuose ir tikslinėje veikloje 

• Pajamų apskaitymo vengimo užkardymas

• Didmeninė ir mažmeninė prekyba 

• Statyba

• Privatūs poreikiai

• Elektroninė erdvė:

- socialiniai tinklai, nuomonės formuotojai

- el. prekybos veiklą vykdančių subjektų vengimas deklaruoti pajamas

ir mokesčius, įskaitant OSS/MOSS registruotus asmenis

- virtualios valiutos, sandoriai elektroninėje erdvėje

- kitos rizikos el. erdvėje.



Tarptautiniai klausimai

▪ 2024 metų pirmame pusmetyje sėkmingai pabaigtas EBPO Pasaulinio 

skaidrumo ir keitimosi informacija mokesčių tikslais forumo (GF) atliktas 

keitimosi informacija gavus prašymą (EOIR) antras peržiūros raundas už 

laikotarpį nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. Bendras Lietuvos 

gautas įvertinimas „iš esmės atitinkanti“ Globalaus forumo skaidrumo ir 

keitimosi informacija gavus prašymą standartą.

▪ Suorganizuota 11 atvykstančių užsienio valstybių atstovų vizitų, įskaitant 

IOTA Komunikacijos forumą ir Baltijos šalių mokesčių administracijų vadovų 

susitikimą.



Mokesčių informacijos departamentas

▪ Realizuota galimybė telefoninio pokalbio metu autentifikuotiems mokėtojams 

išsiųsti SMS.

▪ Užsieniečiams svetainėje visą informacija į anglų kalbą verčia automatinis 

vertėjas.

▪ Naujai sukurtas VMI interneto polapis „Informacija gestų kalba“, skirtas 

kurtiesiems asmenims, kurie savarankiškai gali surasti skelbiamą informaciją, 

apie VMI teikiamas paslaugas.

▪ Naujai sukurtas VMI interneto polapis „Lengvai suprantama kalba“, skirtas 

neįgaliesiems asmenims (ir ne tik), kurie gali savarankiškai surasti informaciją 

apie VMI teikiamas paslaugas, kurios (informacijos) turinys pateikiamas lengvai 

suprantamu stiliumi.



Paslaugų supaprastinimas klientams

▪ EDS sukurta PVM ataskaita, formuojama pagal pateiktų PVM deklaracijų 

duomenis.

▪ Supaprastintas mokesčio permokos grąžinimo / įskaitymo prašymo pildymas, 

norint perkelti permoką SODRAI.

Lietuvos buhalterių ir auditorių 

asociacija (LBAA) įvertino šiuos pokyčius 

kaip teigiamus, prisidedančius prie 

mokesčių administravimo efektyvumo.

▪ Savivaldybių informacija apie verslo liudijimus: informacijos apie tarifus ir nustatytas lengvatas 

pateikimas perkeltas į el. erdvę.

▪ Smulkiojo verslo PVM schema: Įgyvendinant ES direktyvą sukurta nauja „Smulkiojo verslo PVM 

schema kitose valstybėse narėse“ sistema.

▪ Elektroninių paslaugų plėtra: 4 paslaugos iš popierinių tapo elektroninėmis.

▪ Krovinių vežimo PVM pagalbininkas: sukurtas įrankis, skirtas nustatyti, kaip PVM apmokestinamos 

krovinių vežimo paslaugos.

▪ Priminimai apie baudas: Pranešimai apie baudas pakeisti išankstiniu priminimu dėl baudos 

sumokėjimo: išsiunčiama 3 kartus mažiau pranešimų, sumažėjo klientų skambučių ir paklausimų.

▪ Nauja redakcija dėl individualios veiklos:

• Panaikintas VSD įmokų skolingumo tikrinimas VSDFV, popierinė REG812 prašymo forma, kt.

• Reglamentuotas IDV įregistravimas telefonu, pagal Finansų rinkos dalyvio (toliau – FRD) teikiamą 

SVS tipą, IDV išregistravimas neturint leidimo gyventi Lietuvoje, kt.



▪ Su MAD kolegų pagalba, suformuotos pakaitinės PVM prievolės pavežėjams, vykdžiusiems veiklą 2021–

2022 m. pagal Bolt, Uber ir Yandex platformų pateiktus duomenis:

▪ Po pakaitinių prievolių suformavimo 557 pavežėjai pateikė 4165 deklaracijas, kuriose deklaruota 471 

tūkst. eurų PVM.

▪ Įgyvendinta galimybė skaitmeninėms platformoms pateikti duomenis pagal DAC7 direktyvą. 

Palyginimui, duomenys gauti 2022 ir 2023 metais:

▪ Gauti duomenys keliami į gyventojų preliminarias pajamų mokesčio deklaracijas.

▪ Atlikta 3227 gyventojų pajamų mokesčio deklaracijų rekontrolė. Papildomai deklaruota virš 138 tūkst. 

eurų mokėtino GPM (2025 m. rekontrolė tęsiama).

Platformų gautų duomenų įveiklinimas

Metai Gyventojų sk., tūkst. Pajamų suma, mln. Eur

2022* 12,6 103,24

2023** 61,4 162,18

*Keleivių vežimo organizatoriai duomenis 

(pavežėjų) teikė pagal LR kelių transporto 

kodeksą;

**Platformų operatoriai duomenis (pardavėjų / 

paslaugų teikėjų) teikia pagal DAC7 Direktyvą

Metai Gyventojų sk., tūkst. Prievolių kiekis, tūkst. PVM prievolių suma, mln. Eur

2021 1,5 6 0,56

2022 3 13,8 1,72



KRITERIJAI
Planas

(2024 m.)

Faktas

(2024 m.)

Jaunimo, teigiamai vertinančio mokesčių vengimą, dalis, proc. 25 13,9

Neišnaudoto PVM potencialo įvertis, proc. 11

16,5

(pagal PVM nuo BVP 

prognozės modelį)

Pasitikėjimo VMI įvertis, proc. 68 73,1

VMI administruojamų gautų ir planuotų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų konsoliduotos 

visumos pajamų santykis, proc.
100 102

VMI finansavimo išlaidų ir į valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų konsoliduotą visumą bei 

fondus surinktų mokesčių, įmokų santykis, proc. 
0,67 0,46

JA, kurių atžvilgiu atlikti stebėsenos ir kontrolės veiksmai už einamuosius metus, dalis nuo visų 

JA, kurių atžvilgiu atlikti veiksmai, proc. 
82 88,8

Nepriemokos be administracinių baudų, bankrutuojančių / restruktūrizuojamų įmonių 

nepriemokos ir sumų, dėl kurių vyksta mokestinis ginčas, mažėjimas, proc.
15 7,5

Nuomonės tyrimo respondentų (fizinių ir juridinių asmenų), pateisinančių mokesčių slėpimą, ir 
visų tyrimo respondentų santykis, proc. 

22 9,2

Kontrolės veiksmų, kurių metu buvo naudojama SAF-T rinkmena, dalis nuo visų kontrolės veiksmų, 

kuomet mokesčių mokėtojui buvo prievolė pateikti SAF-T rinkmeną, proc.
60 82

Mokesčių mokėtojų aprūpinimas banderolėmis (mokesčių mokėtojų pateiktų užsakymų banderolių 

poreikiui įvykdymas) pagal VMI teisės aktuose nustatytus terminus, proc.
100 100

VMI veiklos rodiklių vykdymas



• Automatizuotas PVM deklaracijų ir i.SAF duomenų neatitikimų nustatymas realiu laiku

• Realizuotas mokesčių mokėtojų Pelno mokesčio deklaracijų tikslinimo / atitikslinimo po 

mokestinio tyrimo vertinimo procesas

• Sukurtas Audito IS FA (ir turtingųjų FA) rizikingumo profilis

• Išskirtinis dėmesys VMM − projektas „VMM600“

• Parengtas paslaugų paketas verslą pradėjusiems JA (FA parengta 2023 m.)

• VMI edukacinis projektas vaikams ir jaunimui „Mokesčiai kuria“

• Patvirtinta VMI 2024—2028 metų žmogiškųjų išteklių valdymo politika

• Įkurta VMI vidinė mokymų akademija 3600

177 426 426
1084

1907 1907 2255 2255
3183 3183

11437

Paprastinant ir tobulinant procesus sutaupytos 
darbo dienos 

PLANAS − 4 000 d. d.

POLARIS 2024

REZULTATAI

0,3%

1,7% 1,8%
3,0%

3,8%
4,8% 5,2%

5,7%

7,3%

9,0%

11,3%

13,3%

Prie Kliento profilio prisijungusių „VMM600“ 
dalies augimas 

PLANAS − 10 %



BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTUS

2024 m. baigta 12 projektų / sutarčių.

Vyksta 25 projektai, vykdomos 34 sutartys.

Vykdomų projektų apimtis viršija 50 mln. Eur (RRF 46,5 mln., VB 11,5 mln.)

2024 m. atlikta darbų už 4,4 mln. Eur.

2024 m. įvyko 75 IIVKK posėdžiai rezultatų tvirtinimui / problemų sprendimui.



VYKSTANTYS PROJEKTAI IR SUTARTYS

1. Analitika (RRF) – 8 sutartys

2. Metaduomenų bazės plėtra (RRF)

3. E-kvitas (RRF) – 3 sutartys 

4. E.FTI (RRF) – 3 sutartys 

5. MAIS vienas langelis (RRF) – 3 sutartys

6. Skaitmeninė transformacija (RRF) – 5 

sutartys

7. MAIS plėtra (3)

8. AIS plėtra 2022

9. I.KON plėtra naudotojo sąsaja

10.ITIS_EU plėtra 2022

11.ITIS_EU_SME sukūrimas

12.GYPAS 2023 plėtra

13.EDS7 plėtra

14.IMIS MOKA plėtra

15.IMIS plėtra

16.MMR plėtra

17.Pillar II (Ramstis II)

18.Mokymų projektas (RRF)

19.Finansiškai raštingi (RRF)

20.DAC8 įgyvendinimas

21.ITIS_EU_OSS plėtra

22.E. parduotuvės, e. aukciono sukūrimas

23.Audito IS plėtra

24.ITIS_EU 2025 plėtra

25.GYPAS 2025 plėtra



Pareiginė alga
70,7%

Kintamoji atlygio 
dalis
1,4%

Priedas 
už stažą
11,6%

Priemokos
1,1%

Atostoginiai
12,6%

Vienkartinės 
išmokos

1,6% Komadiruotės ir 
priedai už 

viršvalandžius
0,4%Kitos lengvatos

0,8%

2023 metai

Pareiginė alga
71,7%

Kintamoji 
atlygio dalis

1,6%

Priedas 
už stažą
11,2%

Priemokos
0,9%

Atostoginiai
13,0%

Vienkartinės 
išmokos

0,4%

Komadiruotės ir 
priedai už 

viršvalandžius
0,3%

Kitos lengvatos
0,9%

2024 metai

41 459 959

43 920 040

2023

2024

Pareiginė alga

837 608

965 757

2023

2024

Kintamoji atlygio dalis

6 779 267

6 882 841

2023

2024

Priedas už stažą

621 858

557 590

2023

2024

Priemokos

7 364 353

7 991 061

2023

2024

Atostoginiai

922 912

233 000

2023

2024

Vienkartinės išmokos

227 961

207 345

2023

2024

Komandiruotės ir priedai už 
viršvalandžius

445 741

522 240

2023

2024

Kitos lengvatos

2024 metais išmokėta dovanų už 550 500 eurų.

VMI DARBUOTOJŲ DU DIDINIMO KRYPTIS, PASTOVIOSIOS DALIES AUGINIMAS



VMI DARBUOTOJŲ SĄLYGŲ GERINIMAS

Tarnybinio transporto parkas padidėjo 10 automobilių, įrengtos automobilių el. krovimo stotelės prie pastatų

Įrenginėjamos ir atnaujinamos virtuvėlės, per 2024 m. 15 buvo įrengta arba atnaujinta

Siekiant atnaujinti darbuotojų darbo vietas nupirkta ir įrengta 558 ergonominių stalų su spintelėmis, 565 
ergonominės darbo kėdės ir 45 kitais baldais



VMI POKYČIAI, GERINANTYS GYVENIMĄ 

• Parama Ukrainai. VMI nuo 2022 m. organizuoja pagalbą Ukrainai perduodama konfiskuotą turtą. Iš viso VMI 

Ukrainai perdavė konfiskuoto turto už beveik 2 mln. eurų, iš kurių 450 automobilių už 1,4 mln. eurų. 

• E- parduotuvė. 2024 m. pasirašyta sutartis dėl el. parduotuvės sukūrimo ir diegimo darbų, kas leis VMI jau nuo 2025 

I pusmečio pabaigos startuoti su naująja platforma, kurioje bus galimybė klientams įsigyti valstybei perduotas, t. y. 

konfiskuotos, valstybės paveldėtos ir pan., transporto priemones.

• Nuo 2024  senos konfiskuotos transporto priemonės, kurios buvo pirmą kartą užregistruotos prieš 20 metų ar 

anksčiau, bus perduotos sunaikinti, o ne VMI administruoti ir pardavinėti. Žinoma, išimtys bus taikomos tik 

elektrinėms ir istorinėmis pripažintoms motorinėms transporto priemonėms.

Iki šiol kasmet buvo konfiskuojama daugiau nei po tūkstantį tokių automobilių, kurie grįždavo į Lietuvos kelius.


